
 
 

 

 ul. Nowe Ogrody 8/12, 80-803 Gdańsk; tel.: 58 323 61 28. 
e-mail: bzp@gdansk.gda.pl; www.gdansk.pl 

 

ISO 9001:2015 
ISO:37120:2014  

BZP.271.91.2019                                          Gdańsk, dnia 05.02.2020r. 

      Do Wykonawców 
 

WYJAŚNIENIA NR  1  i  ZMIANA NR 3  treści SIWZ 
 
Dotyczy – postępowania  na Ubezpieczenie Gminy Miasta Gdańska wraz  z  podległymi 
jednostkami  organizacyjnymi  ( 5 ZADAŃ/CZĘŚCI) 
 
 Działając na podstawie art. 38 ust. 2  ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 
2019 r., poz. 1843) Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania dotyczące treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Poniżej Zamawiający udziela odpowiedzi na 
pytania Wykonawcy, które należy uwzględnić przygotowując ofertę.  
Ponadto na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych wprowadzono 
zmianę treści SIWZ, którą również należy uwzględnić przygotowując ofertę. 
 

1.Pytanie Wykonawcy 
Dotyczy: ogłoszenia o postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego o wartości powyżej 211 000 EURO, sygnatura postępowania: BZP.271.91.2019 
 
W związku z ogłoszeniem przetargu na ubezpieczenie Gminy Miasta Gdańska wraz z podległymi 
jednostkami organizacyjnymi ( 5 Części/ Zadań) w zakresie: 
• ryzyk majątkowych i osobowych 
• nadwyżkowego ubezpieczenia od ryzyka deszczu nawalnego  
• ubezpieczenie ryzyka odpowiedzialności cywilnej w zakresie podstawowym z tytułu 
prowadzonej działalności i posiadania mienia 
• ubezpieczenie ryzyka odpowiedzialności cywilnej w zakresie  nadwyżkowym z tytułu 
prowadzonej działalności i posiadania mienia 
• ubezpieczenie  Tunelu pod Martwą Wisłą 
 
uprzejmie proszę o odpowiedź na poniższe pytania: 
 
Dotyczy: Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 
 
Rozdział I – Opis Przedmiotu Zamówienia 

1. Pkt.3 Dla zadania nr 1, 2, 3, 4 termin realizacji zamówienia od dnia 1 kwietnia 2020 r., godz. 
00.00, do dnia 31 marca 2023 r., godz. 24.00. – prosimy o skrócenie terminu realizacji 
zamówienia do okresu jednego roku, lub wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy w 
poniższej treści oraz potwierdzenie, że  trzyletni okres ubezpieczenia jest podzielony na trzy 
roczne okresy oraz polisy będą wystawianie na roczne okresy ubezpieczenia: 

 
Klauzula wypowiedzenia umowy 
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia,  
w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony 
uzgodniły, że: 
Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 2 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu rozliczeniowego, z 
zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Do ważnych 
powodów należą wyłącznie: 



 

 

2

 przekroczenie wskaźnika szkodowości, gdy szkodowość rozumiana jako stosunek 
rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia danego rodzaju do 
składki przypisanej z tego samego rodzaju ubezpieczenia, za pierwsze 9 miesięcy 
ochrony udzielanej  w pierwszym lub drugim okresie rozliczeniowym, przekroczy 
40%; 

 niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla 
jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia, 

 znaczne pogorszenie finansowych lub pozafinansowych warunków reasekuracyjnych, 
 zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu 

Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że odpowiedzialność Wykonawcy dla jednego z kluczowych ryzyk (deszcz 
nawalny) została zlimitowana, a co za tym idzie odpowiedzialność jest ograniczona tylko do 
wysokości limitu odrębnie w zadaniu 1 i zadaniu 2.  
Dlatego Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu realizacji zadania jak również nie 
wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy. 
Zamawiający potwierdza, że trzyletni okres ubezpieczenia jest podzielony na trzy roczne okresy oraz 
polisy będą wystawianie na roczne okresy ubezpieczenia. 
 
2.Pytanie Wykonawcy 

2. Pkt.3 Dla zadania nr 1, 2, 3, 4 termin realizacji zamówienia 36 miesięcy od dnia zawarcia 
umowy – w przypadku zawarcia umowy po dniu 01 kwietnia 2020r. - prosimy o skrócenie 
terminu realizacji zamówienia do okresu jednego roku, lub wprowadzenie klauzuli 
wypowiedzenia umowy w poniższej treści oraz potwierdzenie, że  trzyletni okres 
ubezpieczenia jest podzielony na trzy roczne okresy oraz polisy będą wystawianie na roczne 
okresy ubezpieczenia  

 
Klauzula wypowiedzenia umowy 
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia,  
w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony 
uzgodniły, że: 
Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 2 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu rozliczeniowego, z 
zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Do ważnych 
powodów należą wyłącznie: 

 przekroczenie wskaźnika szkodowości, gdy szkodowość rozumiana jako stosunek 
rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia danego rodzaju do 
składki przypisanej z tego samego rodzaju ubezpieczenia, za pierwsze 9 miesięcy 
ochrony udzielanej  w pierwszym lub drugim okresie rozliczeniowym, przekroczy 
40%; 

 niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla 
jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia, 

 znaczne pogorszenie finansowych lub pozafinansowych warunków reasekuracyjnych, 
 zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu 

Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że odpowiedzialność Wykonawcy dla jednego z kluczowych ryzyk (deszcz 
nawalny) została zlimitowana, a co za tym idzie odpowiedzialność jest ograniczona tylko do 
wysokości limitu odrębnie w zadaniu 1 i zadaniu 2.  
Dlatego Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu realizacji zadania jak również nie 
wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy. 
Zamawiający potwierdza, że trzyletni okres ubezpieczenia jest podzielony na trzy roczne okresy oraz 
polisy będą wystawianie na roczne okresy ubezpieczenia. 



 

 

3

 
3.Pytanie Wykonawcy 
Rozdział 7 – Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert 

3. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 11.02.2020 roku, o godz. 12.00. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiajacy przesunął terminu składania ofert. Informacja o zmianie terminu została opublikowana 
na stronie internetwej Zamawiającego. 
 
4, 5, 6 - Pytanie Wykonawcy 
Rozdział 14 – Wzór umowy 
Umowa nr ..................   ZDANIR NR 1 

4. § 2 Termin realizacji umowy – prosimy o odpowiednią zmianę w nawiązaniu do pytań nr 1 i 2 
w sprawie Pkt 3 Rozdział 1 Opis przedmiotu zamówienia. 

5. § 3 Wysokość składki ubezpieczeniowej i warunki płatności – Pkt 7 ,,Rozliczenie polisy 
polegać będzie na  ustaleniu wartości początkowych ubezpieczanego majątku z dnia zawarcia 
umowy oraz klauzuli automatycznego pokrycia na dzień zakończenia okresu ubezpieczenia. 
Do polisy zostanie przygotowany aneks rozliczający składkę.” -  prosimy o  potwierdzenie, że 
w każdym kolejnym okresie ubezpieczenia Zamawiający zaktualizuje wartość ubezpieczanego 
majątku na zasadzie wartość początkowa plus wartość wynikająca z klauzuli automatycznego 
pokrycia i aktualizacji wartości, która stanowić będzie nową wartość początkową na kolejny 
roczny okres ubezpieczenia. Od tak ustalonej nowej zaktualizowanej sumy ubezpieczenia 
naliczona zostanie składka wg stawki wynikającej ze złożonej oferty na kolejny okres.  

6. § 5 Kary umowne – prosimy o wykreślenie całego paragrafu. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany w § 2 Termin realizacji umowy. 
Zamawiający wyjaśnia, że w każdym kolejnym  rocznym okresie ubezpieczenia  zostanie 
zaktualizowana wartość majątku w oparciu o aktualne dane otrzymane od wszystkich Jednostek.  
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 5 Kary umowne. 
 
7, 8 - Pytanie Wykonawcy 
Umowa nr .................. ZDANIE NR 2 

7. § 2 Termin realizacji umowy – prosimy o odpowiednią zmianę w nawiązaniu do pytań nr 1 i 2 
w sprawie Pkt 3 Rozdział 1 Opis przedmiotu zamówienia. 

8. § 5 Kary umowne – prosimy o wykreślenie całego paragrafu. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany w § 2 Termin realizacji umowy. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 5 Kary umowne. 
 
9, 10 - Pytanie Wykonawcy 
Umowa nr .................. ZDANIR NR 3 

9. § 2 Termin realizacji umowy – prosimy o odpowiednią zmianę w nawiązaniu do pytań nr 1 i 2 
w sprawie Pkt 3 Rozdział 1 Opis przedmiotu zamówienia. 

10. § 5 Kary umowne – prosimy o wykreślenie całego paragrafu. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany w § 2 Termin realizacji umowy. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 5 Kary umowne. 
 
 
 
 



 

 

4

11, 12 - Pytanie Wykonawcy 
Umowa nr .................. ZDANIR NR 4 

11. § 2 Termin realizacji umowy – prosimy o odpowiednią zmianę w nawiązaniu do pytań nr 1 i 2 
w sprawie Pkt 3 Rozdział 1 Opis przedmiotu zamówienia. 

12. § 5 Kary umowne – prosimy o wykreślenie całego paragrafu. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany w § 2 Termin realizacji umowy. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 5 Kary umowne 
 
 

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
 

Zadanie nr 1, Pakiet nr 1 – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk z włączeniem 
ryzyka kradzieży z włamaniem, rabunku, dewastacji, stłuczenia szyb i innych 
przedmiotów 
 
13. Pytanie Wykonawcy 

13. Pkt. 1 Przedmiot ubezpieczenia podpunkt f) sieci trakcyjne, tory tramwajowe, 
wiaty/przystanki – prosimy o wyłączenie wyżej wymienionego mienia z ochrony 
ubezpieczeniowej w ramach SIWZ (UWAGA: mienie to objęte jest postępowaniem w ramach 
przetargu nieograniczonego Gdańskie Autobusy i Tramwaje Sp. z o.o. pn. Ubezpieczenie 
majątkowe infrastruktury tramwajowej, gdzie przedmiotem ubezpieczenia jest infrastruktura 
tramwajowa wydzierżawiona Zamawiającemu na podstawie umowy zawartej z Miastem 
Gdańsk). 
 

Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyjaśnia, że sieci trakcyjne, tory tramwajwe wiaty/przystanki są wyłączone z ochrony 
ubepieczeniowej. 
W związku z powyższym w pkt.1.1 OPZ wykreśla się ppkt. f) i dokonuje się dalszej modyfikacji 
punktacji. 
 
14. Pytanie Wykonawcy 

14. Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o jakichkolwiek ubezpieczonych 
kosztach i nakładach, to są to koszty i nakłady uzasadnione i udokumentowane. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że gdziekolwiek mowa jest o jakichkolwiek ubezpieczonych kosztach i 
nakładach, to są to koszty i nakłady uzasadnione i udokumentowane. 
 
15. Pytanie Wykonawcy 

15. Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o limitach, limitach odpowiedzialności 
to są to limity, limity odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia. Dotyczy to również zapisu pkt 5.8 dotyczącego ryzyka deszczu nawalnego. 
Prosimy o dokonanie odpowiednich zmian zapisów SIWZ w tym zakresie. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że gdziekolwiek mowa jest o limitach, limitach odpowiedzialności to są to 
limity, limity odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia z 
wyłączeniem zapisu w pkt. 5.8 b): 
W odniesieniu do ryzyka deszczu nawalnego, zdefiniowanego zgodnie z treścią podaną w OPZ – limit 
1 mln zł na jedno i 3 mln zł na wszystkie zdarzenia dotyczy całego 3 letniego okresu ubezpieczenia. 

 
 



 

 

5

 
 

16. Pytanie Wykonawcy 
16. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych zapisami SIWZ zastosowanie 

mają ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych zapisami SIWZ zastosowanie mają 
ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy 
 
17. Pytanie Wykonawcy 

17. Prosimy o informację czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się 
budynki w złym stanie technicznym lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i 
pokrycie dachu, instalacja elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz 
centralnego ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie technicznym? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia mogą znajdować się 
budynki w złym stanie technicznym lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie 
dachu, instalacja elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego 
ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie technicznym. 
 
18. Pytanie Wykonawcy 

18. Prosimy o informację jaka jest wartość budynków w złym stanie technicznym? Prosimy o 
wykaz. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający do czasu terminu składania ofert nie jest w stanie przygotować zestawienia budynków w 
złym stanie technicznym, a co za tym idzie podać wartości tych budynków. 
 
19. Pytanie Wykonawcy 

19. Jeżeli przedmiotem ubezpieczenia jest mienie w złym stanie technicznym obojętnie czy jest 
ono zamieszkane czy nie jest zamieszkane, czy jest w nim prowadzona działalność – proszę o 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności za szkody w tym mieniu w wysokości 100 000 zł. na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiajacy informuje, że na przestrzeni czasu może się zdarzyć, że w lokalach w złym stanie 
technicznych prowadzona jest działalność. Zamawiający wprowadza limit odpowiedzialności dla 
budynków w złym stanie technicznym na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia – 500 000 zł. 

 
W związku z powyższym w pkt.5 OPZ ppkt.5.10 Tabela 2 dopisuje się: L.p. 14 o treści: 
„Budynki w złym stanie technicznym – Limit odpowiedzialności: 500 000 zł.” 

 
 
20. Pytanie Wykonawcy 

20. Prosimy o informację czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, znajduje się mienie 
wyłączone z eksploatacji lub przeznaczone do likwidacji, rozbiórki. Jaka jest wartość tego 
mienia i które to jest mienie? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że ubezpieczenie nie obejmuje budynków i budowli, które w dniu powstania 
szkody były przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia w oparciu o stosowne przepisy prawa z uwagi 
na zły stan techniczny i jednocześnie nie są zamieszkiwane w oparciu o posiadany tytuł prawny. 
 



 

 

6

Zamawiający informuje, że wśród zgłoszonego mienia może się znajdować mienie wyłączone z 
eksploatacji. Zamawiający nie jest w stanie określić wartości tego mienia, może jednak potwierdzić, 
że mienie to stanowi niewieli procent ubezpieczonego mienia. 
21. Pytanie Wykonawcy 

21. Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w 
związku z ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej jest zabezpieczone w sposób 
przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, w szczególności: 

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z 
ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej jest zabezpieczone w sposób przewidziany 
obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.). 
 

22. Pytanie Wykonawcy 
22. Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z 

przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy 
Prawo Budowlane? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
23. Pytanie Wykonawcy 

23. Prosimy o informację czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 
podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 
technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych 
przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
24. Pytanie Wykonawcy 

24. Prosimy o udostępnienie wykazów mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w podziale na 
lokalizacje. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że ze względu na dużą ilość lokalizacji, nie posiada szczegółowego wykazu 
mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w podziale na lokalizacje. 
 
25. Pytanie Wykonawcy 

25. W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia: sieci dochodzące do 
budynków energetyczne i inne, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje 
wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej szkód w sieciach energetycznych, rozumianych jako 
część systemu elektroenergetycznego obejmującego linie przesyłowe energii elektrycznej – 
napowietrzne i kablowe – wraz ze stacjami transformatorowo-rozdzielczymi, znajdujących się 
w odległości większej niż 500 m poza miejscem ubezpieczenia określonym w umowie 
ubezpieczenia. 



 

 

7

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiajacy potwierdza powyższe. Zamawiający wskazuje zakres ubezpieczenia sieci 
energetycznych w punkcie 1.3. opisu przedmiotu zamówienia dla zadania 1. 
26. Pytanie Wykonawcy 

26. W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia: budowle, urządzenia, 
konstrukcje hydrotechniczne, np. mola, mariny, falochrony, pomosty i nabrzeża wraz z 
wszelkiego rodzaju umocnieniami, inne - prosimy o podanie łącznej wartości tego mienia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający ze względu na zgłosznie mienia do ubezpieczenia w sysyemie na pierwze ryzyko nie 
widzi potrzeby podawania łączej wartości tego mienia. 
 
27. Pytanie Wykonawcy 

27. W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia: budowle, urządzenia, 
konstrukcje hydrotechniczne, np. mola, mariny, falochrony, pomosty i nabrzeża wraz z 
wszelkiego rodzaju umocnieniami, inne. -  prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 
dla szkód w budowlach, urządzeniach, konstrukcjach hydrotechnicznych, …..  w wysokości 
2.000.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiajacy informuje, że w opisie przedmiotu zamówienia dla zadania 1 (załącznik nr 1 do SIWZ – 
tabel 2 pnk.12) limit dla budowli hydrotechnicznych został określony na poziomie 2 000 000 zł. 

 
28. Pytanie Wykonawcy 

28. W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia: sieci trakcyjne, 
prosimy o podanie łącznej wartości sieci trakcyjnych. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający – zgodnie  treścią odpowiedzi na pytanie 13 – informuje, że sieci trakcyjne nie są 
przedmiotem ubezpieczenia. 
 
29. Pytanie Wykonawcy 

29. W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia: sieci trakcyjne, 
prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód w sieciach trakcyjnych w 
wysokości 1.000.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający – zgodnie  treścią odpowiedzi na pytanie 13 – informuje, że sieci trakcyjne nie są 
przedmiotem ubezpieczenia. 
 
30. Pytanie Wykonawcy 

30. W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia tory tramwajowe, 
prosimy o podanie łącznej wartości tego mienia i wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 
wysokości 1.000.000 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający – zgodnie  treścią odpowiedzi na pytanie 13 – informuje, że tory tramwajowe nie są 
przedmiotem ubezpieczenia. 

 
31. Pytanie Wykonawcy 

31. W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia muzealia, dzieła 
sztuki, biżuteria, eksponaty, przedmioty zabytkowe, artystyczne, unikalne, kolekcjonerskie, 
zbiory znajdujące się na stanie Muzeum Gdańska (dalej MG) – prosimy o przedstawienie 
wykazu tego mienia z podaniem wartości wg wyceny. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający na dzień skałdania odpowiedzi na pytania nie posiada wykazu mienia Muzeum 
Gdańska. 
 



 

 

8

 
 
 
32. Pytanie Wykonawcy 

32. W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia muzealia, dzieła 
sztuki, eksponaty, biżuteria, przedmioty zabytkowe, artystyczne, unikalne, kolekcjonerskie, 
zbiory należące do Urzędu Miejskiego lub innych niż Muzeum Gdańska Jednostek 
Organizacyjnych oraz do osób trzecich, - prosimy o przedstawienie wykazu tego mienia z 
podaniem wartości wg wyceny. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający ze względu na zgłosznie mienia do ubezpieczenia w sysyemie na pierwze ryzyko nie 
widzi potrzeby podawania łączej wartości tego mienia. 
Jednocześnie zamawiający informuje, że wartość mienia osób trzecich ulega zmianie w trakcie okresu 
ubezpieczenia. 
 
33. Pytanie Wykonawcy 

33. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód spowodowanych deszczem 
nawalnym niezależnie od stanu technicznego mienia oraz wybiciem wód gruntowych w 
wysokości 1.000.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że odniesieniu do ryzyka deszczu nawalnego, zdefiniowanego zgodnie z 
treścią podaną w OPZ – limit 1 mln zł na jedno i 3 mln zł na wszystkie zdarzenia dotyczy całego 3 
letniego okresu ubezpieczenia. 
 
34. Pytanie Wykonawcy 

34. Prosimy o wykreślenie pkt. 2.10. w brzmieniu: „Zakres ubezpieczenia obejmuje również m.in. 
zamulenie, zanieczyszczenie itp. wszelkiego rodzaju ubezpieczonego mienia.”  

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższego zapisu. 
 
35. Pytanie Wykonawcy 

35. W przypadku braku zgody Zamawiającego na wykreślenie punktu 2.10., prosimy o 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka zamulenia w wysokości 1.000.000 zł na 
jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, z zastrzeżeniem spełnienia przesłanek 
definicji szkody, określonych w punkcie 2.1. oraz z zastrzeżeniem, że zakresem ubezpieczenia 
do wysokości sum ubezpieczenia objęte są szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe w 
wyniku zanieczyszczenia lub skażenia będącego następstwem zdarzenia objętego zakresem 
ubezpieczenia. 

Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiajacy nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu w wysokości  1 000 000 zł. Zamawiajacy 
wprowadza limit 2 000 000 zł.  

 
W związku z powyższym w pkt.5 OPZ ppkt.5.10 Tabela 2 dopisuje się: L.p. 15 o treści: 
Zamulenie – Limit odpowiedzialności: 2 000 000 zł. 
 
36. Pytanie Wykonawcy 

36. Prosimy o potwierdzenie, że określony w pkt. 3.3. zakres ubezpieczenia dotyczy transportu 
ubezpieczonego mienia pomiędzy ubezpieczonymi lokalizacjami. Prosimy również o 
wykreślenie zdania: „Nie ma zastosowania zapis dotyczący niewłaściwego opakowania”. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie potwierdza, że określony w pkt. 3.3. zakres ubezpieczenia dotyczy 
transportu ubezpieczonego mienia pomiędzy ubezpieczonymi lokalizacjami. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zdania „Nie ma zastosowania zapis dotyczący 
niewłaściwego opakowania”. 



 

 

9

 
 
 

37. Pytanie Wykonawcy 
37. Dotyczy pkt. 3.4. „Dla mienia na targach, wystawach, konferencjach, w podróżach 

służbowych, itp. oraz podczas transportu mienia na i z powyższych miejsc – „zakres 
terytorialny Europa” – prosimy o zmianę zakresu terytorialnego na Unię Europejską. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiajacy nie wyraża zgody na zmianę zakresu terytorialnego na Unię Europejską. 

 
38. Pytanie Wykonawcy 

38. Prosimy o potwierdzenie, że w związku z pkt. 5.4. Sumy ubezpieczenia i limity 
odpowiedzialności m.in., że  Zamawiający przewiduje aktualizację sum ubezpieczenia 
poprzez zmianę wskaźników w drugim oraz trzecim roku trwania umowy zgodnie ze 
wskazaniem w załączniku. W przypadku budynków nowych/rozbudowanych lub po remoncie 
generalnym, możliwe jest zastosowanie wartości odtworzeniowej ustalonej na postawie 
wartości kontraktów budowlanych lub wyceny rzeczoznawcy, bądź wartości księgowej brutto. 
– Wykonawca naliczy składkę dodatkową wynikającą ze wzrostu tych sum wg stawki 
obliczonej i wynikającej ze złożonej  oferty ubezpieczeniowej. Składka zostanie rozliczona do 
30 dni po dokonanej aktualizacji. Zamawiający zobowiązany jest do przedstawienia nowych 
zaktualizowanych SU na każdy kolejny roczny okres ubezpieczenia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
39. Pytanie Wykonawcy 

39. Prosimy o potwierdzenie, że limit odpowiedzialności w wysokości 2.500.000 zł wskazany w 
Tabeli nr 2 pozycja 2. (tj. „Mienie użytkowane podczas organizacji imprez/ festynów/ 
konferencji/ wystaw oraz podczas transportu między lokalizacjami oraz na teren wystawy i z 
powrotem”) dotyczy również mienia i ryzyka wskazanego w punkcie 3.4. (tj. „ mienia na 
targach, wystawach, konferencjach, w podróżach służbowych, itp. oraz podczas transportu 
mienia na i z powyższych miejsc”). 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
40. Pytanie Wykonawcy 

40. Prosimy o podanie łącznej wartości środków trwałych wymienionych w pkt. 1.1., lit. b) – j), 
zgłoszonych do ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że limit odpowiedzialności w wysokości 2.500.000 zł wskazany w Tabeli nr 
2 pozycja 2. (tj. „Mienie użytkowane podczas organizacji imprez/ festynów/ konferencji/ wystaw oraz 
podczas transportu między lokalizacjami oraz na teren wystawy i z powrotem”) dotyczy również 
mienia i ryzyka wskazanego w punkcie 3.3. (tj. „Zakres obejmuje także mienie podczas transportu 
pomiędzy ubezpieczonymi lokalizacjami”) i 3.4. (tj. „ mienia na targach, wystawach, konferencjach, w 
podróżach służbowych, itp. oraz podczas transportu mienia na i z powyższych miejsc”). 
 
41. Pytanie Wykonawcy 

41. Prosimy o podanie łącznej wartości środków trwałych wymienionych w pkt. 1.1., lit n), 
zgłoszonych do ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka wraz z podaniem wykazu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
W związku z  przyjęciem systemu ubezpieczenia na pierwsze ryzyko Zamawiający nie widzi  potrzeby 
podawania łącznej wartości środków trwałych wymienionych w pkt. 1.1., lit. n, 
 
42. Pytanie Wykonawcy 



 

 

10

42. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są publiczne drogi, ulice, 
chodniki, przepusty, ścieżki rowerowe, kładki, wiadukty, mosty, estakady, tunele, itp. mienie 
infrastruktury drogowej. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 
43. Pytanie Wykonawcy 

43. Prosimy o podanie łącznej wartości dróg zgłoszonych do ubezpieczenia w systemie 
pierwszego ryzyka. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Wartość dróg wraz z całą infrastrukturą na dzień 31.12.2019r wynosi - 3 205 983 321,26 zł 

 
44. Pytanie Wykonawcy 

44. Prosimy o podanie łącznej wartości mostów zgłoszonych do ubezpieczenia w systemie 
pierwszego ryzyka. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Wartość obiektów mostowych w tym tunele, estakady, tunele, wraz z całą infrastrukturą na dzień 
31.12.2019r wynosi - 1 933 628 778,42 zł 

 
45. Pytanie Wykonawcy 

45. Prosimy o podanie wartości odtworzeniowej nieruchomości Europejskie Centrum Solidarności 
wraz z wartością odtworzeniową znajdującego się w niej mienia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że wartość ECS jest podana wg wartości księgowej brutto i nie widzi potrzeby 
podawania wartości odtworzeniowej. Mienie znajdujące się w ECS ubezpieczane jest w systemie na 
pierwsze ryzyko, stąd Zamawiający nie widzi potrzeby podawania wartości odtworzeniowej 
znajdującego się tam mienia. 
 
46. Pytanie Wykonawcy 

46. Prosimy o podanie wartości odtworzeniowej kolejnych dziesięciu lokalizacji o najwyższych 
wartościach mienia (łącznie wartość każdej z nieruchomości i znajdującego się w niej mienia) 
wraz ze sposobem zabezpieczenia tego mienia pod względem ppoż i przeciwkradziezowym. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że mienie znajdujące się w dziesięciu lokalizacjach o najwyższych 
wartościach mienia zgłoszone jest do ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko, stąd nie widzi 
potrzeby podawania jego wartości odtworzeniowej. 
Zamawiający potwierdza, że mienie jest zebezpieczone zgodnie z wymaganiami prawa. 
 
47. Pytanie Wykonawcy 

47. Dotyczy punktu 5.12. – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 10% 
wartości odszkodowania nie więcej niż 1.000.000 zł dla wszystkich szkód w okresie 
ubezpieczenia dla wartości historycznej oraz kosztów wynikających z konieczności 
dostosowania odtwarzanego mienia do zmienionych przepisów prawa lub realizacji decyzji 
administracyjnych. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 10% 
wartości odszkodowania nie więcej niż 1.000.000 zł dla wszystkich szkód w okresie ubezpieczenia dla 
wartości historycznej  oraz kosztów wynikających z konieczności dostosowania odtwarzanego mienia 
do zmienionych przepisów prawa lub realizacji decyzji administracyjnych. 

 
48. Pytanie Wykonawcy 



 

 

11

48. Prosimy o wykreślenie z punktu 5.12. zdania: „Zasady proporcji nie stosuje się” oraz 
wprowadzenie ograniczenia zasady proporcji wg zapisu w brzmieniu: „Wyłączona zostaje 
zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wartość 
przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej 
podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza 130% sumy 
ubezpieczenia tego przedmiotu lub gdy wysokość szkody nie przekracza 30% sumy 
ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia”. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na  wykreślenie z punktu 5.12. zdania: „Zasady proporcji nie stosuje 
się” oraz wprowadzenie ograniczenia zasady proporcji wg zapisu w brzmieniu: „Wyłączona zostaje 
zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wartość przedmiotu 
ubezpieczenia, przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej podstawą do ustalenia 
sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza 130% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu lub 
gdy wysokość szkody nie przekracza 30% sumy ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia”. 

 
49. Pytanie Wykonawcy 

49. Prosimy o zmniejszenie limitów odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia zawartych w Tabeli 2 do wysokości: „Mienie inne niż: budynki określone w 
pkt. 1.1, lit. a) oraz muzealia MG – 10 mln PLN”, „Wandalizm (dewastacja) – na jedno 
/wszystkie zdarzenia – 100.000 PLN/500.000 PLN”. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na  zmniejszenie limitów odpowiedzialności na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia zawartych w Tabeli 2 do wysokości: „Mienie inne niż: budynki 
określone w pkt. 1.1, lit. a) oraz muzealia MG – 10 mln PLN”, „Wandalizm (dewastacja) – na jedno 
/wszystkie zdarzenia – 100.000 PLN/500.000 PLN”. 
 
50. Pytanie Wykonawcy 

50. Prosimy o wprowadzenie łącznego limitu odpowiedzialności dla szkód w budowlach w 
wysokości 5.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na  wprowadzenie limitu 
 
51. Pytanie Wykonawcy 

51. Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla przedmiotu ubezpieczenia budowle do 
ryzyk nazwanych, wymienionych w punkcie 2.2.  

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia 

 
52. Pytanie Wykonawcy 

52. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód powstałych w następstwie powodzi, 
sztormu oraz tzw. cofki, deszczu nawalnego w wysokości 10% wartości odszkodowania nie 
mniej niż 1.000 zł. 
 

Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód powstałych w 
następstwie powodzi, sztormu oraz tzw. cofki, w wysokości 1000 zł.. 
 
W związku z powyższym w pkt.6 OPZ Tabela 3 dopisuje się: L.p.10 o treści: 
„Franszyza: redukcyjna - Szkody powstałe w następstwie powodzi, sztomu oraz tzw. cofki – 
wysokość franszyzy: 1.000 zł”. 
 
53. Pytanie Wykonawcy 



 

 

12

53. Prosimy o potwierdzenie dla Klauzuli prewencyjnej Pkt 7.3, że postanowienia Klauzuli nie 
dotyczą kradzieży zwykłej. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
54.55. Pytanie Wykonawcy 

54. Klauzula automatycznego pokrycia dla nowonabywanego mienia pkt 7.4 – prosimy o zmianę 
zapisów „pkt. 7.4.4 Zgłaszanie zmian w stanie nieruchomości będzie następowało do końca 
miesiąca przypadającego po zakończeniu okresu ubezpieczenia. Składka naliczona będzie 
proporcjonalnie do liczby dni od środka okresu rozliczeniowego do końca okresu 
ubezpieczenia.” Na zapis ,,pkt. 7.4.4 Zgłaszanie zmian w stanie nieruchomości będzie 
następowało do końca miesiąca przypadającego po zakończeniu rocznego okresu 
ubezpieczenia.” 
Składka naliczona będzie proporcjonalnie do liczby dni za udzielony okres ochrony do końca 
każdego  rocznego okresu ubezpieczenia wg stawki obliczonej i wynikającej ze złożonej 
oferty. Termin zapłaty składki 30 dni. 

 
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.Zamawiający potwierdza, że składka naliczona będzie 
proporcjonalnie do liczby dni za udzielony okres ochrony do końca każdego  rocznego okresu 
ubezpieczenia wg stawki obliczonej i wynikającej ze złożonej oferty. Termin zapłaty składki 30 dni. 

 
W związku z powyższym pkt.7.4.4 OPZ otrzymuje brzmienie: 
„Zgłaszanie zmian w stanie nieruchomości będzie następowało do końca miesiąca 
przypadającego po zakończeniu rocznego okresu ubezpieczenia. 
Składka naliczona będzie proporcjonalnie do liczby dni za udzielony okres ochrony do końca 
każdego  rocznego okresu ubezpieczenia wg stawki obliczonej i wynikającej ze złożonej oferty. 
Termin zapłaty składki 30 dni.” 

 
56. Pytanie Wykonawcy 

1. Klauzula automatycznego objęcia ochroną ubezpieczeniową nowo nabytych muzealiów - 
prosimy o potwierdzenie, że klauzula dotyczy przedmiotu ubezpieczenia: Muzealia MG – pkt. 
1.1, lit. m), zgłoszonego do ubezpieczenia w systemie sum stałych (czyli nie dotyczy 
pozostałych muzealiów ubezpieczonych na pierwsze ryzyko). 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że Klauzula automatycznego objęcia ochroną ubezpieczeniową nowo 
nabytych muzealiów - dotyczy przedmiotu ubezpieczenia: Muzealia MG – pkt. 1.1, lit. m), 
zgłoszonego do ubezpieczenia w systemie sum stałych (czyli nie dotyczy pozostałych muzealiów 
ubezpieczonych na pierwsze ryzyko). 
 
57. Pytanie Wykonawcy 

2. Klauzula automatycznego objęcia ochroną ubezpieczeniową nowo nabytych muzealiów – 
prosimy o wykreślenie w całości zapisów pkt. 7.5.3 – Wykonawca nie chce akceptować 
ryzyka bez górnej granicy odpowiedzialności. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie wskazanego zapisu. 
58. Pytanie Wykonawcy 

3. Klauzula automatycznego objęcia ochroną ubezpieczeniową nowo nabytych muzealiów – 
prosimy  
o zmianę zapisów „7.5.2 Ubezpieczający zobowiązany jest do zgłoszenia do Ubezpieczyciela 
zmian w stanie mienia w terminie do końca miesiąca przypadającego po zakończeniu okresu 
ubezpieczenia. 



 

 

13

Składka naliczona będzie proporcjonalnie do liczby dni od rozpoczęcia ochrony do końca okresu 
ubezpieczenia.” Na zapis ,,7.5.2 Ubezpieczający zobowiązany jest do zgłoszenia do Ubezpieczyciela 
zmian w stanie mienia w terminie do końca miesiąca przypadającego po zakończeniu rocznego okresu 
ubezpieczenia. Składka naliczona będzie proporcjonalnie do liczby dni za udzielony okres ochrony do 
końca każdego rocznego okresu ubezpieczenia wg stawki obliczonej i wynikającej ze złożonej oferty. 
Termin zapłaty składki 30 dni.” 
 
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 
 
W związku z powyższym pkt.7.5.2 OPZ otrzymuje brzmienie: 
„Ubezpieczający zobowiązany jest do zgłoszenia do Ubezpieczyciela zmian w stanie mienia w 
terminie do końca miesiąca przypadającego po zakończeniu rocznego okresu ubezpieczenia. 
Składka naliczona będzie proporcjonalnie do liczby dni za udzielony okres ochrony do końca 
każdego rocznego okresu ubezpieczenia wg stawki obliczonej i wynikającej ze złożonej oferty. 
Termin zapłaty składki 30 dni.” 
 
59. Pytanie Wykonawcy 

4. Klauzula automatycznego pokrycia dla nowych jednostek organizacyjnych Miasta 
powołanych/utworzonych w trakcie trwania umowy ubezpieczenia – prosimy o potwierdzenie, 
że z zakresu przedmiotowego klauzuli wyłączone są sortownie/spalarnie śmieci i 
oczyszczalnie ścieków. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisem w p. 1.4. Załącznika Nr1 do SIWZ zakresem 
ubezpieczenia są wyłączone sortownie/spalarnie śmieci i oczyszczalnie ścieków, tym samym klauzula 
automatycznego pokrycia nie dotyczy tego typu mienia oraz jednostek 
 
60. Pytanie Wykonawcy 

5. Klauzula automatycznego pokrycia dla nowych jednostek organizacyjnych Miasta 
powołanych/utworzonych w trakcie trwania umowy ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie 
limitu 10.000.000 zł. na jedno i wszystkie zdarzenie w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu. Limit nie dotyczy jednostek edukacji. 
 
W związku z powyższym w pkt.7.12 OPZ otrzymuje brzmienie: 
„Klauzula automatycznego pokrycia dla nowych jednostek organizacyjnych Miasta 
powołanych/utworzonych w trakcie trwania umowy ubezpieczenia 
Ubezpieczyciel obejmie automatycznie ochroną mienie nowych jednostek organizacyjnych 
Miasta utworzonych w okresie ubezpieczenia, z zastrzeżeniem obowiązujących limitów, bez 
konieczności każdorazowego informowania Ubezpieczyciela. 
Limit odpowiedzialności wynosi 10.000.000 zł.  
Limit nie dotyczy jednostek edukacji.” 
 
61. Pytanie Wykonawcy 

6. Prosimy o wykreślenie Klauzuli ubezpieczenia maszyn i urządzeń od uszkodzeń albo 
obniżenie limitu odpowiedzialności do 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 

7.  
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie Klauzuli ubezpieczenia maszyn i urządzeń od 
uszkodzeń. Zamawiający wprowadza limit odpowiedzialności do 2.000.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
W związku z powyższym pkt.7.29.4 OPZ otrzymuje brzmienie: 



 

 

14

Limit na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi: 2.000.000 zł 
 
62. Pytanie Wykonawcy 

8. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 5% wartości odszkodowania nie mniej niż 2.000 zł. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości 
odszkodowania nie mniej niż 2.000 zł. 
 
63. Pytanie Wykonawcy 

9. Klauzula fakultatywna uprzątnięcia pozostałości po zdarzeniu – proszę o zmianę treści „pkt. 
8.3.1. Uzgadnia się, że Ubezpieczyciel zwróci udokumentowane koszty poniesione na 
uprzątnięcie skutków oddziaływania ubezpieczonych ryzyk w miejscu ubezpieczenia.” na 
„Uzgadnia się, że Ubezpieczyciel zwróci uzasadnione i  udokumentowane koszty poniesione 
na uprzątnięcie  pozostałości po szkodzie wskutek oddziaływania ubezpieczonych ryzyk w 
miejscu ubezpieczenia”. 

 
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 
 
W związku z powyższym w pkt.8.3.1 OPZ otrzymuje brzmienie: 
„Uzgadnia się, że Ubezpieczyciel zwróci uzasadnione i  udokumentowane koszty poniesione na 
uprzątnięcie  pozostałości po szkodzie wskutek oddziaływania ubezpieczonych ryzyk w miejscu 
ubezpieczenia.” 
 
64. Pytanie Wykonawcy 

10. Prosimy o wprowadzenie klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne w poniższej treści: 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 
rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Wykonawca nie odpowiada za jakiekolwiek 
szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie 
lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez 
wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań 
hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane 
elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, 
fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie 
funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także 
koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, 
które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 
interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 
przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne 
zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich 
urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 
zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy 
bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy 
Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że 
przedmiotem ubezpieczenia nie są ryzyka cybernetyczne. 



 

 

15

 
65. Pytanie Wykonawcy 

11. Prosimy o akceptacje zmian  w punkcie7.27  Klauzuli raportowania szkód jak poniżej: 
Ubezpieczyciel ma obowiązek sporządzenia i przedstawiania Ubezpieczającemu (za pośrednictwem 
brokera) raportu szkodowego (narastająco). 
1). Bez wezwania brokera - Raportowanie szkód w poniższych terminach:  

1. Szkody za okres od dnia …. do dnia …. raport do dnia …. 
2). W każdym czasie na wniosek brokera /Ubezpieczonego, w terminie do 7 dni od dnia złożenia 
zlecenia  
Raporty należy przedstawiać w tabeli excel wg poniższego wzoru: 
 

l
p 

num
er 
szko
dy 

opis 
szkody/
przyczy
na/ 
zdarzen
ie 

Jednostka/ 
poszkodo
wany 
(należy 
wpisać 
płatnika) 

data 
szkod
y 

data 
zgłosze
nia 
szkody  

przedmi
ot 
szkody 

miejsc
e 
szkody 

rezer
wa 

frans
zyza 

odszko
dowani
e w 
PLN 

status 
szkody 
(np. w 
toku, 
wypłata, 
odmowa) 

przyc
zyna 
odmo
wy 

Wycze
rpanie 
limitu 
dla 
ryzyka 
/ 
przed
miotu 

                           

                           

Odpowiedź Zamawiającego-  ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wraza zgodę na zmianę treści klauzuli. 
 
W związku z powyższym pkt.7.27 OPZ otrzymuje brzmienie:  
Ubezpieczyciel ma obowiązek sporządzenia i przedstawiania Ubezpieczającemu (za 
pośrednictwem brokera) raportu szkodowego (narastająco). 
Bez wezwania brokera - Raportowanie szkód w poniższych terminach:  
1. Szkody za okres od dnia 01.04.2020 do dnia 30.09.2020 raport do dnia 31.10.2020 

od dnia 01.10.2020 do dnia 31.03.2021 raport do dnia 30.04.2021 
od dnia 01.04.2021 do dnia 30.09.2021 raport do dnia 31.10.2021 
od dnia 01.10.2021 do dnia 31.03.2022 raport do dnia 30.04.2022 
od dnia 01.04.2022 do dnia 30.09.2022 raport do dnia 31.10.2022 
od dnia 01.10.2022 do dnia 31.03.2023 raport do dnia 30.04.2023 
 

Raporty należy przedstawiać w tabeli excel wg poniższego wzoru: 

l
p 

num
er 
szko
dy 

opis 
szkody/
przyczy
na/ 
zdarze
nie 

Jednostk
a/ 
poszkodo
wany 
(należy 
wpisać 
płatnika) 

data 
szkod
y 

data 
zgłosze
nia 
szkody  

przedmi
ot 
szkody 

miejsc
e 
szkody 

reze
rwa 

frans
zyza 

odszko
dowan
ie w 
PLN 

status 
szkody 
(np. w 
toku, 
wypłata, 
odmowa) 

przy
czyn
a 
odm
owy 

Wycze
rpanie 
limitu 
dla 
ryzyka 
/ 
przed
miotu 

                           

                           
 

Zadanie nr 1, Pakiet nr 2 – Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 
66. Pytanie Wykonawcy 

12. Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o jakichkolwiek ubezpieczonych 
kosztach i nakładach, to są to koszty i nakłady uzasadnione i udokumentowane. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
67. Pytanie Wykonawcy 

13. Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o limitach, limitach odpowiedzialności 
to są to limity, limity odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia.  



 

 

16

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
68. Pytanie Wykonawcy 

14. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych zapisami SIWZ zastosowanie 
mają ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
69. Pytanie Wykonawcy 

15. Prosimy o przekazanie wykazów mienia zgłoszonego do ubezpieczenia. Z uwagi na to, że 
sprzęt elektroniczny został zgłoszony do ubezpieczenia na warunkach ubezpieczenia mienia 
od wszystkich ryzyk w ramach Pakietu 1. oraz na warunkach ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego w ramach Pakietu 2 (w tym na sumy stałe i na pierwsze ryzyko), brak 
wykazów utrudnia ubezpieczycielowi likwidację szkód. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że nie posiada zestawien sprzętu elektronicznego. Zakres ochrony dotyczy 
sprzętu elektronicznego Urzędu Miejskiego w Gdańsku zgodnie z treścią załącznika nr 10 do OPZ. 
Pozostałe mienie ubezpieczone jest na pierwsze ryzyko stąd Zamawiajacy nie widzi potrzeby 
podawania zestawienia mienia. 
 
70. Pytanie Wykonawcy 

16. Dotyczy punktu 3.3. „Dla mienia na targach, wystawach, konferencjach, podróżach 
służbowych, itp. oraz podczas transportu mienia na i z powyższych miejsc oraz dla sprzętu 
przenośnego – zakres terytorialny cały świat” – prosimy o zmianę zakresu terytorialnego dla 
mienia innego niż sprzęt przenośny na teren Unii Europejskiej. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiajacy nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 
 
71. Pytanie Wykonawcy 

17. Prosimy o podanie łącznej wartości sprzętu elektronicznego wskazanego w pkt 1.1.1., a 
niewymienionego w Załączniku nr 3 do SIWZ, zgłoszonego do ubezpieczenia na pierwsze 
ryzyko. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że sumy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego zawarte są w załączniku nr 
10 do SIWZ. 
 
72. Pytanie Wykonawcy 

18. Prosimy o wykreślenie punktu 5.9. „5.9     Odszkodowanie z sekcji II i sekcji III obejmuje 
także koszty/prace związane z odzyskaniem danych przechowywanych wyłącznie w jednostce 
centralnej”. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. 
 
73. Pytanie Wykonawcy 

19. Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej dla sprzętu elektronicznego stacjonarnego na 500 zł. 
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę franszyzy redukcyjnej dla sprzętu elektronicznego 
stacjonarnego 500 zł. 
 
W związku z powyższym pkt.6 OPZ Tabela 6 L.p. 1 otrzymuje brzmienie: 
„Sprzęt elektroniczny stacjonarny – wysokość franszyzy: 500 zł.” 
 



 

 

17

74. Pytanie Wykonawcy 
20. Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej dla sprzętu elektronicznego przenośnego na 500 zł; 

dla ryzyka kradzieży, upadku lub upuszczenia: 10 % wartości ustalonego odszkodowania, 
minimum 500 zł. 

 
 
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę franszyzy redukcyjnej dla sprzętu elektronicznego przenośnego 
- 500 zł.  
W związku z powyższym pkt.6 OPZ Tabela 6 L.p. 2 otrzymuje brzmienie: 
„Sprzęt elektroniczny przenośny – wysokość franszyzy: 500 zł.” 
 
75. Pytanie Wykonawcy 

21. Klauzula automatycznego pokrycia dla nowonabywanego mienia pkt. 7.6 – proszę o zmianę 
zapisu punktu „7.6.1.b Ubezpieczający zobowiązany jest do zgłoszenia Ubezpieczycielowi 
mienia objętego automatyczną ochroną ubezpieczeniową oraz mienia, którego wartość uległa 
obniżeniu lub zostało zlikwidowane lub zostało sprzedane w terminie do końca miesiąca 
przypadającego po zakończeniu okresu ubezpieczenia” na „Ubezpieczający zobowiązany jest 
do zgłoszenia Ubezpieczycielowi mienia objętego automatyczną ochroną ubezpieczeniową 
oraz mienia, którego wartość uległa obniżeniu lub zostało zlikwidowane lub zostało sprzedane 
w terminie do końca miesiąca przypadającego po zakończeniu każdego rocznego okresu 
ubezpieczenia”. 

Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 
W związku z powyższym pkt.7.6.1.b OPZ otrzymuje brzmienie: 
„Ubezpieczający zobowiązany jest do zgłoszenia Ubezpieczycielowi mienia objętego 
automatyczną ochroną ubezpieczeniową oraz mienia, którego wartość uległa obniżeniu lub 
zostało zlikwidowane lub zostało sprzedane w terminie do końca miesiąca przypadającego po 
zakończeniu każdego rocznego okresu ubezpieczenia.” 
 
76. Pytanie Wykonawcy 

22. Klauzula automatycznego pokrycia dla nowonabywanego mienia pkt. 7.6 – proszę o zmianę 
zapisu punktu „7.6.1 c Składka naliczona będzie proporcjonalnie do liczby dni, od środka 
okresu rozliczeniowego do końca okresu ubezpieczenia.” na Składka naliczona będzie 
proporcjonalnie do liczby dni za udzielony okres ochrony do końca każdego rocznego okresu 
ubezpieczenia wg stawki obliczonej i wynikającej ze złożonej oferty” Termin zapłaty składki 
30 dni. 

Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 
W związku z powyższym pkt.7.6.1.c OPZ otrzymuje brzmienie: 
„Składka naliczona będzie proporcjonalnie do liczby dni za udzielony okres ochrony do końca 
każdego rocznego okresu ubezpieczenia wg stawki obliczonej i wynikającej ze złożonej oferty. 
Termin zapłaty składki 30 dni. 
Limit odpowiedzialności 1.000.000 zł na każdy okres rozliczeniowy.” 
 
77. Pytanie Wykonawcy 

23. Klauzula automatycznego pokrycia dla nowych jednostek organizacyjnych Miasta 
powołanych/utworzonych w trakcie trwania umowy ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie 
limitu odpowiedzialności 1.000.000 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia. 

Odpowiedź Zamawiającego -  ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzdnie limitu. 
W związku z powyższym w pkt.7.8 OPZ dopisuje się:  



 

 

18

„Limit odpowiedzialności 1.000.000 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia.” 
 
78. Pytanie Wykonawcy 

24. Prosimy o wprowadzenie klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne w poniższej treści: 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 
rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Wykonawca nie odpowiada za jakiekolwiek 
szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie 
lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez 
wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań 
hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane 
elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, 
fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie 
funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także 
koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, 
które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 
interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 
przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne 
zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich 
urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 
zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy 
bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy 
Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że 
przedmiotem ubezpieczenia nie są ryzyka cybernetyczne. 
 
- 79. Pytanie Wykonawcy 

25. Prosimy o akceptacje zmian w punkcie 7.27  Klauzuli raportowania szkód jak poniżej: 
Ubezpieczyciel ma obowiązek sporządzenia i przedstawiania Ubezpieczającemu (za pośrednictwem 
brokera) raportu szkodowego (narastająco). 
1). Bez wezwania brokera - Raportowanie szkód w poniższych terminach:  

1. Szkody za okres od dnia …. do dnia …. raport do dnia …. 
2). W każdym czasie na wniosek brokera /Ubezpieczonego, w terminie do 7 dni od dnia złożenia 
zlecenia  
Raporty należy przedstawiać w tabeli excel wg poniższego wzoru: 

l
p 

num
er 
szko
dy 

opis 
szkody/
przyczy
na/ 
zdarzen
ie 

Jednostka/ 
poszkodo
wany 
(należy 
wpisać 
płatnika) 

data 
szkod
y 

data 
zgłosze
nia 
szkody  

przedmi
ot 
szkody 

miejsc
e 
szkody 

rezer
wa 

frans
zyza 

odszko
dowani
e w 
PLN 

status 
szkody 
(np. w 
toku, 
wypłata, 
odmowa) 

przyc
zyna 
odmo
wy 

Wycze
rpanie 
limitu 
dla 
ryzyka 
/ 
przed
miotu 

                           

                           

                           

                           

 
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wraza zgodę na zmianę treści klauzuli. 



 

 

19

W związku z powyższym pkt.7.20 OPZ otrzymuje brzmienie:  
„Ubezpieczyciel ma obowiązek sporządzenia i przedstawiania Ubezpieczającemu (za 
pośrednictwem brokera) raportu szkodowego (narastająco). 
Bez wezwania brokera - Raportowanie szkód w poniższych terminach:  
1. Szkody za okres od dnia 01.04.2020 do dnia 30.09.2020 raport do dnia 31.10.2020 

od dnia 01.10.2020 do dnia 31.03.2021 raport do dnia 30.04.2021 
od dnia 01.04.2021 do dnia 30.09.2021 raport do dnia 31.10.2021 
od dnia 01.10.2021 do dnia 31.03.2022 raport do dnia 30.04.2022 
od dnia 01.04.2022 do dnia 30.09.2022 raport do dnia 31.10.2022 
od dnia 01.10.2022 do dnia 31.03.2023 raport do dnia 30.04.2023 
 

Raporty należy przedstawiać w tabeli excel wg poniższego wzoru: 

l
p 

num
er 
szko
dy 

opis 
szkody/
przyczy
na/ 
zdarze
nie 

Jednostk
a/ 
poszkodo
wany 
(należy 
wpisać 
płatnika) 

data 
szkod
y 

data 
zgłosze
nia 
szkody  

przedmi
ot 
szkody 

miejsc
e 
szkody 

reze
rwa 

frans
zyza 

odszko
dowan
ie w 
PLN 

status 
szkody 
(np. w 
toku, 
wypłata, 
odmowa) 

przy
czyn
a 
odm
owy 

Wycze
rpanie 
limitu 
dla 
ryzyka 
/ 
przed
miotu 

                           

                           
 

Zadanie nr 1, Pakiet nr 3 – Ubezpieczenie NNW 
80. Pytanie Wykonawcy 

26. „Naprawa lub nabycie protez i środków pomocniczych – przynajmniej 50% sumy 
ubezpieczenia, chyba że ogólne warunki ubezpieczenia przewidują wyższą kwotę.” - prosimy 
o zmianę wysokości świadczenia do 15% sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości świadczenia.  
 

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
Zadanie nr 2 – Ubezpieczenie Gminy Miasta Gdańska wraz z podległymi jednostkami 

organizacyjnymi w zakresie nadwyżkowego ubezpieczenia od ryzyka deszczu nawalnego 
 
81. Pytanie Wykonawcy 

27. Pkt. 4.1 Limit odpowiedzialności 7 000 000 na jedno i 14 mln zł  na wszystkie zdarzenia  w 
okresie ubezpieczenia;  - proszę o potwierdzenie, że limit ten jest limitem  na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Prosimy o dokonanie odpowiednich 
zmian zapisów SIWZ w tym zakresie. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. Limit obowiązuje na trzy lata okresu ubezpieczenia. 
 

82. Pytanie Wykonawcy 
28. Proszę o potwierdzenie, że pytania i udzielone odpowiedzi dla zadania 1, pakiet 1 mają 

również zastosowanie w zadaniu 2 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
Zadanie nr 3 – Ubezpieczenie ryzyka odpowiedzialności cywilnej w zakresie 

podstawowym  z tytułu prowadzonej działalności i posiadania mienia Gminy Miasta 
Gdańska wraz  z podległymi jednostkami organizacyjnymi. 

 



 

 

20

83. Pytanie Wykonawcy 
29. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada, nie administruje ani nie zarządza 

sortowniami śmieci, zakładem recyklingu, spalarnią śmieci. W przeciwnym wypadku, 
prosimy o podanie informacji ile jest sortowni i czy odbywa się w nich termiczna obróbka 
śmieci oraz ile jest spalarni. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
84. Pytanie Wykonawcy 

30. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 
szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z 
prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 
odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
85. Pytanie Wykonawcy 

31. Prosimy o wykreślenie ze strony 1 następującego zdania: „Wyłączenia i definicje zawarte w 
ogólnych warunkach ubezpieczenia lub innych równoważnych warunkach ubezpieczenia 
obowiązujących w dniu opublikowania ogłoszenia o zamówieniu są skuteczne, o ile nie 
ograniczają ani nie wyłączają z ochrony działalności prowadzonej przez Gminę i jej Jednostki 
oraz nie wyłączają ani nie ograniczają zakresu ochrony podanego w Opisie Przedmiotu 
Zamówienia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. 
 
86. Pytanie Wykonawcy 

32. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie 
mają przepisy prawa oraz ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule 
Wykonawcy. Jeżeli ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wskazują 
przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
87. Pytanie Wykonawcy 

33. Prosimy o potwierdzenie iż niniejsze ubezpieczenie nie zastępuje żadnych ubezpieczeń 
obowiązkowych ani nie stanowi nadwyżki ponad jakiekolwiek ubezpieczenie obowiązkowe z 
wyjątkiem obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej organizatora imprez 
masowych. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
88. Pytanie Wykonawcy 

34. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia z podpunktu 1. następujących słów: 
„wyłączenie nie dotyczy czynności zarządzania nieruchomościami”. Zgodnie z informacją 
podaną w OPZ Zamawiający nie prowadzi działalności w zakresie komercyjnego zarządzania 
nieruchomościami na zlecenie podmiotów zewnętrznych. W przypadku braku zgody na 
wnioskowaną modyfikację prosimy o wyjaśnienie jakie są intencje tego zapisu. Czy 
Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia prowadzić działalność w zakresie zarządzania 
nieruchomościami na rzecz podmiotów zewnętrznych. 

 
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie. 



 

 

21

W związku z powyższym w pkt.1 Zakres ubezpieczenia ppkt. 1 OPZ otrzymuje brzmienie: 
„Będącej przedmiotem obowiązkowych ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej, do zawarcia 
których Ubezpieczający zobowiązany jest mocą przepisów ustawy lub przepisów wykonawczych 
wydanych na podstawie ustawy, z tytułu: wykonywania określonego zawodu lub czynności, 
prowadzenia określonego rodzaju działalności lub posiadania określonego mienia (w tym 
pojazdów mechanicznych).” 

 
89. Pytanie Wykonawcy 

35. Prosimy o potwierdzenie iż zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej z tytułu 
posiadania lub użytkowania statków powietrznych. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
90. Pytanie Wykonawcy 

36. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia z podpunktu 2. następujących słów: 
„Niniejsze wyłączenie odnosi się do odpowiedzialności za szkody wynikłe z prowadzeniem 
takiej działalności i nie dotyczy posiadania, zarządzania i administracji lub gospodarowania 
mieniem, mogącym mieć związek  
z taką działalnością, ani nie dotyczy prowadzenia przystani.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
91. Pytanie Wykonawcy 

37. Prosimy o potwierdzenie iż wskazane w Zakresie Ubezpieczenia wyłączenia dotyczące OC 
nie stanowią zamkniętego katalogu wyłączeń odpowiedzialność Ubezpieczyciela/Wykonawcy 
i że inne wyłączenia odpowiedzialność Ubezpieczyciela/Wykonawcy zawarte w ogólnych 
warunkach ubezpieczenia lub innych równoważnych warunkach ubezpieczenia 
obowiązujących w dniu opublikowania ogłoszenia o zamówieniu będą miały zastosowanie do 
niniejszego ubezpieczenia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że wyłączenia i definicje zawarte w ogólnych warunkach ubezpieczenia lub 
innych równoważnych warunkach ubezpieczenia obowiązujących w dniu opublikowania ogłoszenia o 
zamówieniu są skuteczne, o ile nie ograniczają ani nie wyłączają z ochrony działalności prowadzonej 
przez Gminę i jej Jednostki oraz nie wyłączają ani nie ograniczają zakresu ochrony podanego w 
Opisie Przedmiotu Zamówienia. 

 
92. Pytanie Wykonawcy 

38. Prosimy o wykreślenie w punkcie 1.4. następujących słów: księgozbiorach, eksponatach, W 
przypadku braku zgody prosimy o informację gdzie są przechowywane i w jaki sposób są 
zabezpieczone oraz o potwierdzenie iż w przypadku szkody nie będzie brana pod uwagę 
wartość kolekcjonerska lecz odtworzeniowa. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. Zamawiajacy informuje, że są one przechowywane 
głowie w instytucjach kultury. Instytucje te posiadają stosowne zabezpieczenia przeciwkradzieżowe, 
w tym alarmy, ochrona, monitoring. 
Przy wypłacie odszkodwania będzie brana pod uwagę wartość kolekcjonerska. 
 
93. Pytanie Wykonawcy 

39. Prosimy o wykreślenie w punkcie 1.4. następujących słów: jak i transportowania (transporty 
dokonywane są zasadniczo transportem obcym, ale zdarzają się także transporty własne), 
podczas załadunku i wyładunku, a w odniesieniu do eksponatów także eksponowania. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. 

 



 

 

22

94. Pytanie Wykonawcy 
40. Prosimy o wykreślenie w punkcie 1.4. następujących słów: Zastosowania nie mają wyłączenia 

dotyczące wyrobów jubilerskich, kolekcjonerskich, dzieł sztuki, zbiorów archiwalnych, futer 
naturalnych. W przypadku braku zgody prosimy o informację gdzie są przechowywane i w 
jaki sposób są zabezpieczone oraz o potwierdzenie iż w przypadku szkody nie będzie brana 
pod uwagę wartość kolekcjonerska lecz odtworzeniowa. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. Zamawiający informuje, że mienie takie jak wyroby 
jubilerskie, kolekcjonerskie, dzieła sztuki, zbiory atrchiwalne są przechowywane głownie w 
jednostkach kultury. Jednostki te są standardowo zabezpieczone na wypadek kradzieży z 
włamanieniem i rabunku. Przedmioty jubierskie, futra naturalne mogą być przechowywane w 
szatniach jednostek kultury podczas wydarzeń odbywających się w jednostach, np. teatr, galeria. 

 
95. Pytanie Wykonawcy 

41. Prosimy o wykreślenie w punkcie 1.5. 2. następujących słów: pojazdach, instrumentach, 
przedmiotach ceramicznych (szklanych), w mieniu o wartości artystycznej, kolekcjonerskiej, 
historycznej. W przypadku braku zgody prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 200 
000 zł na jeden i wszystkie wypadki. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie oraz na wprowadzenie limitu. 

 
96. Pytanie Wykonawcy 

42. Prosimy o dopisanie w pkt 1.6 iż definicja pracownika nie obejmuje osób fizycznych która 
zawarła z ubezpieczonym umowę cywilnoprawna jako przedsiębiorca. 

 
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie. 
W związku z powyższym w pkt.1.6 OPZ dopisuje się: 
„Definicja pracownika nie obejmuje osób fizycznych która zawarła z ubezpieczonym umowę 
cywilnoprawną jako przedsiębiorca.” 

 
97. Pytanie Wykonawcy 

43. Prosimy o wykreślenie w punkcie 1.13 następujących słów: HIV. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiajacy nie wyraża zgody na wykreślenie. 
 
98. Pytanie Wykonawcy 

44. Prosimy o wykreślenie w punkcie 1.15. następujących zdań: Jeżeli jednak szkoda została 
wyrządzona przez określone powyżej pojazdy, niezależnie od tego, czy podlegają one 
ubezpieczeniu w zakresie objętym systemem ubezpieczeń obowiązkowych, to szkoda ta, w 
pierwszej kolejności, zostanie zakwalifikowana jako szkoda w ramach ubezpieczonej 
działalności. Zastrzega się że powyższe postanowienie nie ma na celu wypełnienia 
ustawowego obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia posiadacza pojazdu mechanicznego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie 

 
99. Pytanie Wykonawcy 

45. Prosimy o wykreślenie punktu 1.24, w przypadku braku zgody prosimy o potwierdzenie iż z 
ochrony wyłączona jest odpowiedzialność cywilna zawodowa ubezpieczonego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiajacy informuje, że nie wykonuje inwestycji dla podmiotów zewnętrznych, w związku z 
powyższym z zakresu ochrony wyłączona jest odpowiedzialność cywilna zawodowa ubezpieczonego. 

 



 

 

23

100. Pytanie Wykonawcy 
46. Prosimy o podanie ilość kilometrów dróg publicznych zarządzanych przez Zamawiającego, 

które mają być objęte ochroną ubezpieczeniową. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że  ilość kilometrów dróg publicznych zarządzanych przez Zamawiającego, 
które mają być objęte ochroną ubezpieczeniową wynosi 944,5 km. 

 
101. Pytanie Wykonawcy 

47. Prosimy o wykreślenie w punkcie 1.26. następujących słów: w tym nabrzeży i przystani 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie 

 
102. Pytanie Wykonawcy 

48. Prosimy o wykreślenie pkt 1.31, w przypadku braku zgody prosimy o wprowadzenie 
podlimitu odpowiedzialności do 500 000 zł na jeden i wszystkie wypadki. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie 

 
103. Pytanie Wykonawcy 

49. Prosimy o wykreślenie pkt 1.32. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie 
 
104. Pytanie Wykonawcy 

50. W pkt 1.32 jest informacja iż dane jednostek pływających są zawarte w zał. Nr 4. Załacznik nr 
4 zawiera wyłącznie informacje o szkodowości. Prosimy o uzupełnienie danych. 

 
Odpowiedź Zamawiającego ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający informuje, że dane dodatkowe znajdują się w załączniku nr 6 do SIWZ. 
 
W związku z powyższym w pkt.1.32 OPZ otrzymuje brzmienie:  
„Za szkody wyrządzone w związku z posiadaniem i/lub użytkowaniem jednostek pływających (w 
tym m.in. łodzi motorowych, wiosłowych, pontonowych, skuterów wodnych, itp.). Informacja o 
rodzaju i przeznaczeniu jednostek pływających jest zawarta w Załączniku nr 6 do SIWZ – dane 
do ubezpieczenia. Zamawiający informuje, że jednostki są dopuszczane do eksploatacji zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. Na część jednostek zawierane jest inne ubezpieczenie całoroczne, 
część jest czasowo ubezpieczana w okresie sezonu żeglarskiego, część nie jest dodatkowo 
ubezpieczana.” 

 
105. Pytanie Wykonawcy 

51. W związku z pkt 1.33, 1.34 i 1.35 prosimy o potwierdzenie iż intencją Zamawiającego jest 
objecie ochroną szkód nagłych, przypadkowych i niezamierzonych szkód powstałych na 
skutek przedostania się niebezpiecznych substancji do środowiska. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
106. Pytanie Wykonawcy 

52. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody w środowisku zakres ochrony nie 
obejmuje odpowiedzialności za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE 
Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu 
do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 



 

 

24

 
107. Pytanie Wykonawcy 

53. Prosimy o wykreślenie z pkt 1.35 słów „a także koszty poniesione na podstawie przepisów 
Ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r., o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (tj. 
DzU. z 2014 r. poz. 1789) jeżeli powstały wskutek zdarzenia spowodowanego przez 
działalność Ubezpieczającego /Ubezpieczonego, a ich poniesienie było uzasadnione lub 
stanowiło wykonanie decyzji administracyjnych.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. 
 
108. Pytanie Wykonawcy 

54. Prosimy o dopisanie w pkt 1.36 iż zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem 
działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń 
medycznych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych udzielanych w Domach Pomocy 
Społecznej, szkołach tj. zmiana opatrunku, szczepienie). 

 
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu. 
W związku z powyższym w pkt.1.36 OPZ dopisuje się: 
„Zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować 
szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, 
farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych świadczeń 
medycznych udzielanych w Domach Pomocy Społecznej, szkołach tj. zmiana opatrunku, 
szczepienie).” 
 
109. Pytanie Wykonawcy 

55. W pkt 1.37 prosimy o wykreślenie HIV 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. 
 
110. Pytanie Wykonawcy 

56. W pkt 1.39 prosimy o wykreślenie słów: W odniesieniu do 1.39 pkt 1) i 2) czyste straty 
finansowe obejmują zarówno straty rzeczywiste jak i utracone korzyści.  

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. 
 
111. Pytanie Wykonawcy 

57. Prosimy o dopisanie w punkcie 1.39. do zdania Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności 
za szkody jeszcze następujących wyłączeń ochrony ubezpieczeniowej: 

1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej; 
2) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez 
prawo cywilne względy słuszności; 
3) powstałych w wyniku niewypłacalności; 
4) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej 
5) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej 
6) powstałe w następstwie działalności nieobjętej umową ubezpieczenia; 
7) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych 
8) wyrządzone przez ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu objętych tą samą umową 
ubezpieczenia lub wyrządzone przez ubezpieczonego ubezpieczającemu 
9) wyrządzone przez wadliwy produkt 
10) wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 
sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył  do jej uzyskania 
11) wynikające z działalności reklamowej;  



 

 

25

12) powstałe z tytułu świadczenia usług informatycznych;  
13) wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające pracę programu 
komputerowego, całego kom¬putera, sieci, niezależnie od źródła ich pojawienia się;  
14) polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę części lub całości 
przedmiotu umowy;  
15) związane z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielonymi powiązanym kapitałowo 
lub gospodarczo podmiotom;  
16) związane z działalnością polegającą na projektowaniu, doradztwie, planowaniu, kontroli lub 
wycenie 
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na część zmian zaporoponowanych powyżej. 
W związku z powyższym w pkt.1.39 OPZ otrzymuje brzmienie: 
„Za czyste straty finansowe – szkody niewynikające ze szkód na mieniu ani na osobie – w tym, 
m.in. za podejmowane decyzje administracyjne, składane oświadczenia woli, w szczególności 
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu:  

1. wydawania decyzji oraz postanowień administracyjnych,  
2. podejmowania innych czynności z zakresu administracji publicznej, w tym 

składania oświadczeń woli w imieniu Gminy Gdańsk w zakresie:  
 realizowanych gminnych i powiatowych zadań publicznych,  
 zadań z zakresu administracji rządowej wynikających z ustaw,  
 porozumień zawartych z innymi jednostkami administracji publicznej  

W odniesieniu do 1.39 pkt 1) i 2) czyste straty finansowe obejmują zarówno straty 
rzeczywiste jak i utracone korzyści.  
Zakres ubezpieczenia obejmie również czyste starty finansowe wynikające z braku 
dostępu w wyniku naruszenia infrastruktury publicznej, zamknięcia rynków  lub 
korytarzy transportu itp. – generujące straty po stronie podmiotów trzecich.  
 
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody:  
1. spowodowane niedotrzymaniem terminów lub przekroczeniem kosztorysów,  
2. spowodowane przez stałe immisje (np. hałasy, zapachy, wstrząsy),  
3. spowodowane działalnością w zakresie projektowania, doradztwa,   
4. spowodowane działalnością związaną z transakcjami pieniężnymi, kredytowymi, 

ubezpieczeniowymi, nieruchomościami, leasingiem lub podobnymi transakcjami, z 
tytułu sprzeniewierzenia,  

5. spowodowane naruszeniem prawa własności intelektualnej w tym praw 
autorskich, naruszeniem prawa antymonopolowego i prawa o zwalczaniu 
nieuczciwej konkurencji,  

6. powstałych w związku z utratą gotówki, papierów wartościowych – wyłączenie 
dotyczy sprzeniewierzenia,  

7. związane ze stosunkiem pracy.  
8. związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy 

publicznej; 
9. powstałych w wyniku niewypłacalności; 

10. wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej 
11. powstałe w następstwie działalności nieobjętej umową ubezpieczenia; 
12. wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych 
13. wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 

sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył  do jej 
uzyskania 

14. wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające pracę programu 
komputerowego, całego komputera, sieci, niezależnie od źródła ich pojawienia się.” 

 
112. Pytanie Wykonawcy 

58. Prosimy o wykreślenie pkt 1.44 
Odpowiedź Zamawiającego: 



 

 

26

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. 
 
113. Pytanie Wykonawcy 

59. Prosimy o wykreślenie w pkt 1.45 „itp.” oraz obniżenie podlimitu do 500 000 zł na jeden i 
wszystkie wypadki 
 

Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie „itp.” Zamawiając nie wyraża zgody na obniżenie limitu. 
 
W związku z powyższym w pkt.1.45 OPZ otrzymuje brzmienie: 
„Za szkody z tytułu posiadania lub administrowania Przystani Jachtowej Marina Gdańsk i 
nabrzeża.” 
 
114. Pytanie Wykonawcy 

60. Prosimy o wyjaśnienie w klauzuli zniesienia regresu zdania: Klauzula nie dotyczy sytuacji, o 
której mowa w ustawie z dnia 20 stycznia 2011 r. o odpowiedzialności majątkowej 
funkcjonariuszy publicznych za rażące naruszenie prawa (Dz.U. 2011 Nr 34, poz. 173) – jakie 
szkody w związku z tym zdaniem mają być pokryte ochroną ubezpieczeniową a jakie nie? 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający wyjażnia, że zniesienie regresu nie dotyczy rodzaju szkód tylko pracownika, do którego 
regres można skierować. 
Szkody wyrządzone przez funkcjonariuszy publicznych za razące naruszeniu prawa mogą być 
przedmiotem regresu. 
 
115. Pytanie Wykonawcy 

61. Prosimy o dopisanie w kl. reprezentantów iż klauzula ta nie ma zastosowania przy 
wykonywaniu władzy publicznej 

 
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę  na wprowadzenie zapisu. 
W związku z powyższym w pkt.8.11 OPZ dopisuje się: 
„Klauzula ta nie ma zastosowania przy wykonywaniu władzy publicznej.” 
 
116. Pytanie Wykonawcy 

1. Prosimy o wykreślenie pkt 8.13.3. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. 

 
117. Pytanie Wykonawcy 

2. Prosimy o wykreślenie pkt 8.13.4 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. 

 
118. Pytanie Wykonawcy 

3. Prosimy o wykreślenie pkt 8.13.10 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. 

 
119. Pytanie Wykonawcy 

4. Prosimy o wykreślenie pkt 8.13.11 
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie. 
 



 

 

27

120. Pytanie Wykonawcy 
5. Prosimy o wykreślenie pkt 8.13.13 

Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie. 

 
 

121. Pytanie Wykonawcy 
6. Prosimy o wykreślenie pkt 8.13.14 

Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie. 

 
122. Pytanie Wykonawcy 

7. Dla pkt 9.1 prosimy o potwierdzenie iż chodzi o zwiększenie podlimitu odpowiedzialności a 
nie sumy gwarancyjnej. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
123. Pytanie Wykonawcy 

8. Prosimy o akceptacje zmian w punkcie 8.4  Klauzuli raportowania szkód jak poniżej: 
Ubezpieczyciel ma obowiązek sporządzenia i przedstawiania Ubezpieczającemu (za pośrednictwem 
brokera) raportu szkodowego (narastająco). 
1). Bez wezwania brokera - Raportowanie szkód w poniższych terminach:  

1. Szkody za okres od dnia …. do dnia …. raport do dnia …. 
2). W każdym czasie na wniosek brokera /Ubezpieczonego, w terminie do 7 dni od dnia złożenia 
zlecenia  
Raporty należy przedstawiać w tabeli excel wg poniższego wzoru: 

l
p 

num
er 
szko
dy 

opis 
szkody/
przyczy
na/ 
zdarzen
ie 

Jednostka/ 
poszkodo
wany 
(należy 
wpisać 
płatnika) 

data 
szkod
y 

data 
zgłosze
nia 
szkody  

przedmi
ot 
szkody 

miejsc
e 
szkody 

rezer
wa 

frans
zyza 

odszko
dowani
e w 
PLN 

status 
szkody 
(np. w 
toku, 
wypłata, 
odmowa) 

przyc
zyna 
odmo
wy 

Wycze
rpanie 
limitu 
dla 
ryzyka 
/ 
przed
miotu 

                           

                           

                           
 
Odpowiedź Zamawiającego – ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. 
 
W związku z powyższym pkt.8.4 OPZ otrzymuje brzmienie:  
„Ubezpieczyciel ma obowiązek sporządzenia i przedstawiania Ubezpieczającemu (za 
pośrednictwem brokera) raportu szkodowego (narastająco). 
Bez wezwania brokera - Raportowanie szkód w poniższych terminach:  
1. Szkody za okres od dnia 01.04.2020 do dnia 30.09.2020 raport do dnia 31.10.2020 

od dnia 01.10.2020 do dnia 31.03.2021 raport do dnia 30.04.2021 
od dnia 01.04.2021 do dnia 30.09.2021 raport do dnia 31.10.2021 
od dnia 01.10.2021 do dnia 31.03.2022 raport do dnia 30.04.2022 
od dnia 01.04.2022 do dnia 30.09.2022 raport do dnia 31.10.2022 
od dnia 01.10.2022 do dnia 31.03.2023 raport do dnia 30.04.2023 
 

Raporty należy przedstawiać w tabeli excel wg poniższego wzoru: 



 

 

28

l
p 

num
er 
szko
dy 

opis 
szkody/
przyczy
na/ 
zdarze
nie 

Jednostk
a/ 
poszkodo
wany 
(należy 
wpisać 
płatnika) 

data 
szkod
y 

data 
zgłosze
nia 
szkody  

przedmi
ot 
szkody 

miejsc
e 
szkody 

reze
rwa 

frans
zyza 

odszko
dowan
ie w 
PLN 

status 
szkody 
(np. w 
toku, 
wypłata, 
odmowa) 

przy
czyn
a 
odm
owy 

Wycze
rpanie 
limitu 
dla 
ryzyka 
/ 
przed
miotu 

                           

                           
 

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
Zadanie 4 – Ubezpieczenie ryzyka odpowiedzialności cywilnej w zakresie nadwyżkowym  
z tytułu prowadzonej  działalności i posiadania mienia Gminy Miasta Gdańska wraz  z 

podległymi jednostkami organizacyjnymi. 
 
124. Pytanie Wykonawcy 

9. Prosimy o wykreślenie ze strony 1 następującego zdania: „Wyłączenia i definicje zawarte w 
ogólnych warunkach ubezpieczenia lub innych równoważnych warunkach ubezpieczenia 
obowiązujących w dniu opublikowania ogłoszenia o zamówieniu są skuteczne, o ile nie 
ograniczają ani nie wyłączają z ochrony działalności prowadzonej przez Gminę i jej Jednostki 
oraz nie wyłączają ani nie ograniczają zakresu ochrony podanego w Opisie Przedmiotu 
Zamówienia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. 

125. Pytanie Wykonawcy 
10. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule 
Wykonawcy. Jeżeli ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wskazują 
przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej 
SIWZ. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
126. Pytanie Wykonawcy 

11. Prosimy o potwierdzenie iż niniejsze ubezpieczenie nie zastępuje żadnych ubezpieczeń 
obowiązkowych ani nie stanowi nadwyżki ponad jakiekolwiek ubezpieczenie obowiązkowe z 
wyjątkiem obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej organizatora imprez 
masowych. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
127. Pytanie Wykonawcy 

12. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia z podpunktu 1. Następujących słów: 
„wyłączenie nie dotyczy czynności zarządzania nieruchomościami”. Zgodnie z informacją 
podaną w OPZ Zamawiający nie prowadzi działalności w zakresie komercyjnego zarządzania 
nieruchomościami na zlecenie podmiotów zewnętrznych. W przypadku braku zgody na 
wnioskowaną modyfikację prosimy o wyjaśnienie jakie są intencje tego zapisu. Czy 
Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia prowadzić działalność w zakresie zarządzania 
nieruchomościami na rzecz podmiotów zewnętrznych. 

 
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie. 
 



 

 

29

W związku z powyższym w pkt.1 Zakres ubezpieczenia ppkt. 1 OPZ otrzymuje brzmienie: 
„Będącej przedmiotem obowiązkowych ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej, do zawarcia 
których Ubezpieczający zobowiązany jest mocą przepisów ustawy lub przepisów wykonawczych 
wydanych na podstawie ustawy, z tytułu: wykonywania określonego zawodu lub czynności, 
prowadzenia określonego rodzaju działalności lub posiadania określonego mienia (w tym 
pojazdów mechanicznych). (Ubezpieczony nie prowadzi działalności w zakresie komercyjnego 
zarządzania nieruchomościami na zlecenie podmiotów zewnętrznych).” 

 
128. Pytanie Wykonawcy 

13. Prosimy o potwierdzenie iż zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej z tytułu 
posiadania lub użytkowania statków powietrznych oraz jednostek pływających. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
129. Pytanie Wykonawcy 

14. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia z podpunktu 2. następujących słów: 
„Niniejsze wyłączenie odnosi się do odpowiedzialności za szkody wynikłe z prowadzeniem 
takiej działalności i nie dotyczy posiadania, zarządzania i administracji lub gospodarowania 
mieniem, mogącym mieć związek z taką działalnością, ani nie dotyczy prowadzenia 
przystani.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
130. Pytanie Wykonawcy 

15. Prosimy o potwierdzenie iż wskazane w Zakresie Ubezpieczenia wyłączenia dotyczące OC 
nie stanowią zamkniętego katalogu wyłączeń odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela/Wykonawcy i że inne wyłączenia odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela/Wykonawcy zawarte w ogólnych warunkach ubezpieczenia lub innych 
równoważnych warunkach ubezpieczenia obowiązujących w dniu opublikowania ogłoszenia 
o zamówieniu będą miały zastosowanie do niniejszego ubezpieczenia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
131. Pytanie Wykonawcy 

16. Prosimy o dopisanie w pkt 1.4 iż definicja pracownika nie obejmuje osób fizycznych która 
zawarła z ubezpieczonym umowę cywilnoprawną jako przedsiębiorca. 

 
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie. 
W związku z powyższym w pkt.1.4 OPZ dopisuje się: 
„Definicja pracownika nie obejmuje osób fizycznych która zawarła z ubezpieczonym umowę 
cywilnoprawną jako przedsiębiorca.” 
 
132. Pytanie Wykonawcy 

17. Prosimy o usuniecie pkt 1.7 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
133. Pytanie Wykonawcy 

18. Prosimy o wykreślenie punktu 1.10, w przypadku braku zgody prosimy o potwierdzenie iż z 
ochrony wyłączona jest odpowiedzialność cywilna zawodowa ubezpieczonego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 



 

 

30

Zamawiający nie wyraza zgody na wykreślenie. Zamawiający potwierdza, że iż z ochrony wyłączona 
jest odpowiedzialność cywilna zawodowa ubezpieczonego. 
 
134. Pytanie Wykonawcy 

1. Prosimy o wykreślenie w punkcie 1.12 następujących słów: w tym nabrzeży i przystani. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraza zgody na wykreślenie 
 
 
135. Pytanie Wykonawcy 

2. Prosimy o wykreślenie pkt 1.15, w przypadku braku zgody prosimy o wprowadzenie 
podlimitu odpowiedzialności do 500 000 zł na jeden i wszystkie wypadki. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraza zgody na wykreślenie 

 
136. Pytanie Wykonawcy 

3. W związku z pkt 1.16 prosimy o potwierdzenie iż intencją Zamawiającego jest objecie 
ochroną szkód nagłych, przypadkowych i niezamierzonych szkód powstałych na skutek 
przedostania się niebezpiecznych substancji do środowiska. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
137. Pytanie Wykonawcy 

4. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody w środowisku zakres ochrony nie 
obejmuje odpowiedzialności za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE 
Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu 
do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
138. Pytanie Wykonawcy 

5. Prosimy o wykreślenie z pkt 1.16 słów „a także koszty poniesione na podstawie przepisów 
Ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r., o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (tj. 
DzU. z 2014 r. poz. 1789) jeżeli powstały wskutek zdarzenia spowodowanego przez 
działalność Ubezpieczającego /Ubezpieczonego, a ich poniesienie było uzasadnione lub 
stanowiło wykonanie decyzji administracyjnych.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraza zgody na wykreślenie 
 
139. Pytanie Wykonawcy 

6. W pkt 1.17 prosimy o wykreślenie słów: W odniesieniu do 1.17 pkt 1) i 2) czyste straty 
finansowe obejmują zarówno straty rzeczywiste jak i utracone korzyści. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraza zgody na wykreślenie 
 

140. Pytanie Wykonawcy 
7. Prosimy o dopisanie w punkcie 1.17. do zdania Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności 

za szkody jeszcze następujących wyłączeń ochrony ubezpieczeniowej: 
1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej; 
2) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez 
prawo cywilne względy słuszności; 
3) powstałych w wyniku niewypłacalności; 
4) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej 
5) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej 



 

 

31

6) powstałe w następstwie działalności nieobjętej umową ubezpieczenia; 
7) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych 
8) wyrządzone przez ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu objętych tą samą umową 
ubezpieczenia lub wyrządzone przez ubezpieczonego ubezpieczającemu 
9) wyrządzone przez wadliwy produkt 
10) wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 
sprawowanej 
przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył  do jej uzyskania 
11) wynikające z działalności reklamowej;  
12) powstałe z tytułu świadczenia usług informatycznych;  
13) wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające pracę programu 
komputerowego, całego kom¬putera, sieci, niezależnie od źródła ich pojawienia się;  
14) polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebu¬dowę i naprawę części lub całości 
przedmiotu umowy;  
15) związane z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielonymi powiązanym kapitałowo 
lub gospodarczo podmiotom;  
16) związane z działalnością polegającą na projektowaniu, doradztwie, planowaniu, kontroli lub 
wycenie 
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
W związku z powyższym w pkt.1.17 OPZ otrzymuje brzmienie: 
„Za czyste straty finansowe – szkody niewynikające ze szkód na mieniu ani na osobie – w tym, 
m.in. za podejmowane decyzje administracyjne, składane oświadczenia woli, w szczególności 
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu:  

1. wydawania decyzji oraz postanowień administracyjnych,  
2. podejmowania innych czynności z zakresu administracji publicznej, w tym 

składania oświadczeń woli w imieniu Gminy Gdańsk w zakresie:  
 realizowanych gminnych i powiatowych zadań publicznych,  
 zadań z zakresu administracji rządowej wynikających z ustaw,  
 porozumień zawartych z innymi jednostkami administracji publicznej  

W odniesieniu do 1.17 pkt 1) i 2) czyste straty finansowe obejmują zarówno straty 
rzeczywiste jak i utracone korzyści.  
Zakres ubezpieczenia obejmie również czyste starty finansowe wynikające z braku 
dostępu w wyniku naruszenia infrastruktury publicznej, zamknięcia rynków  lub 
korytarzy transportu itp. – generujące straty po stronie podmiotów trzecich.  
 
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody:  

1. spowodowane niedotrzymaniem terminów lub przekroczeniem kosztorysów,  
2. spowodowane przez stałe immisje (np. hałasy, zapachy, wstrząsy),  
3. spowodowane działalnością w zakresie projektowania, doradztwa,   
4. spowodowane działalnością związaną z transakcjami pieniężnymi, kredytowymi, 

ubezpieczeniowymi, nieruchomościami, leasingiem lub podobnymi transakcjami, 
z tytułu sprzeniewierzenia,  

5. spowodowane naruszeniem prawa własności intelektualnej w tym praw 
autorskich, naruszeniem prawa antymonopolowego i prawa o zwalczaniu 
nieuczciwej konkurencji,  

6. powstałych w związku z utratą gotówki, papierów wartościowych – wyłączenie 
dotyczy sprzeniewierzenia,  

7. związane ze stosunkiem pracy.  
8. związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy 

publicznej; 
9. powstałych w wyniku niewypłacalności; 
10. wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej 
11. powstałe w następstwie działalności nieobjętej umową ubezpieczenia; 



 

 

32

12. wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych 
13. wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w 

zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub 
dążył  do jej uzyskania 

14. wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające pracę 
programu komputerowego, całego komputera, sieci, niezależnie od źródła ich 
pojawienia się.” 

 
 
141. Pytanie Wykonawcy 

8. Prosimy o wyjaśnienie w klauzuli zniesienia regresu zdania: Klauzula nie dotyczy sytuacji, o 
której mowa w ustawie z dnia 20 stycznia 2011 r. o odpowiedzialności majątkowej 
funkcjonariuszy publicznych za rażące naruszenie prawa (Dz.U. 2011 Nr 34, poz. 173) – jakie 
szkody w związku z tym zdaniem mają być pokryte ochroną ubezpieczeniową a jakie nie? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że klauzulą nie są objęte roszczenia wynikające z działań funkcjonariuszy 
publicznych będących pracownikami ubezpieczanych jednostek za rażące naruszneie prawa (zgodnie z 
ustawą z dnia 20 stycznia 2011 r. o odpowiedzialności majątkowej funkcjonariuszy publicznych za 
rażące naruszenie prawa (Dz.U. 2011 Nr 34, poz. 173) 

 
142. Pytanie Wykonawcy 

9. Prosimy o dopisanie w kl. reprezentantów iż klauzula ta nie ma zastosowania przy 
wykonywaniu władzy publicznej. 

 
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający  wyraza zgodę na na dopisanie, że klauzula ta nie ma zastosowania przy wykonywaniu 
władzy publicznej. 
W związku z powyższym w pkt.7.11 OPZ dopisuje się: 
„Klauzula ta nie ma zastosowania przy wykonywaniu władzy publicznej.” 

 
143. Pytanie Wykonawcy 

1. Prosimy o wykreślenie pkt 7.13.3. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie 
 
144. Pytanie Wykonawcy 

2. Prosimy o wykreślenie pkt 7.13.4. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie 
 

145. Pytanie Wykonawcy 
3. Prosimy o wykreślenie pkt 7.13.10. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie 

 
146. Pytanie Wykonawcy 

4. Prosimy o wykreślenie pkt 7.13.11. 
 

Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie. 
 

 
147. Pytanie Wykonawcy 

5. Prosimy o wykreślenie pkt 7.13.13. 



 

 

33

Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie. 

 
148. Pytanie Wykonawcy 

6. Prosimy o wykreślenie pkt 7.13.14. 
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie. 
 
149. Pytanie Wykonawcy 

7. Prosimy o wykreślenie pkt 7.13.17. 
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie. 
 
150. Pytanie Wykonawcy 

8. Prosimy o wykreślenie pkt 7.13.18. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. 
 
151. Pytanie Wykonawcy 

9. Prosimy o akceptacje zmian w punkcie 7.4  Klauzuli raportowania szkód jak poniżej: 
Ubezpieczyciel ma obowiązek sporządzenia i przedstawiania Ubezpieczającemu (za pośrednictwem 
brokera) raportu szkodowego (narastająco). 
1). Bez wezwania brokera - Raportowanie szkód w poniższych terminach:  

2. Szkody za okres od dnia …. do dnia …. raport do dnia …. 
2). W każdym czasie na wniosek brokera /Ubezpieczonego, w terminie do 7 dni od dnia złożenia 
zlecenia  
Raporty należy przedstawiać w tabeli excel wg poniższego wzoru: 

l
p 

num
er 
szko
dy 

opis 
szkody/
przyczy
na/ 
zdarzen
ie 

Jednostka/ 
poszkodo
wany 
(należy 
wpisać 
płatnika) 

data 
szkod
y 

data 
zgłosze
nia 
szkody  

przedmi
ot 
szkody 

miejsc
e 
szkody 

rezer
wa 

frans
zyza 

odszko
dowani
e w 
PLN 

status 
szkody 
(np. w 
toku, 
wypłata, 
odmowa) 

przyc
zyna 
odmo
wy 

Wycze
rpanie 
limitu 
dla 
ryzyka 
/ 
przed
miotu 

                           

                           

 Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
W związku z powyższym klauzula 7.4 otrzymuje brzmienie: 
 
„Ubezpieczyciel ma obowiązek sporządzenia i przedstawiania Ubezpieczającemu (za 
pośrednictwem brokera) raportu szkodowego (narastająco). 
Bez wezwania brokera - Raportowanie szkód w poniższych terminach:  
1. Szkody za okres od dnia 01.04.2020 do dnia 30.09.2020 raport do dnia 31.10.2020 

od dnia 01.10.2020 do dnia 31.03.2021 raport do dnia 30.04.2021 
od dnia 01.04.2021 do dnia 30.09.2021 raport do dnia 31.10.2021 
od dnia 01.10.2021 do dnia 31.03.2022 raport do dnia 30.04.2022 
od dnia 01.04.2022 do dnia 30.09.2022 raport do dnia 31.10.2022 
od dnia 01.10.2022 do dnia 31.03.2023 raport do dnia 30.04.2023 
 
 
 
 
 
 



 

 

34

 
Raporty należy przedstawiać w tabeli excel wg poniższego wzoru: 

l
p 

num
er 
szko
dy 

opis 
szkody/
przyczy
na/ 
zdarze
nie 

Jednostk
a/ 
poszkodo
wany 
(należy 
wpisać 
płatnika) 

data 
szkod
y 

data 
zgłosze
nia 
szkody  

przedmi
ot 
szkody 

miejsc
e 
szkody 

reze
rwa 

frans
zyza 

odszko
dowan
ie w 
PLN 

status 
szkody 
(np. w 
toku, 
wypłata, 
odmowa) 

przy
czyn
a 
odm
owy 

Wycze
rpanie 
limitu 
dla 
ryzyka 
/ 
przed
miotu 

                           

                           
 
 
 
           Z poważaniem 
 
        Marek Komorowski 
 
       Dyrektor Biura Zamówień Publicznych 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


